ЗДРАВООХРАНЕНИЕ (автомобильные аптечки)
Установлены новые требования к комплектации аптечки для оказания работниками первой помощи пострадавшим с применением медицинских изделий

	[image: 1B90E5FA]
	Приказ Минздрава России от 24.05.2024 N 262н
"Об утверждении требований к комплектации аптечки для оказания работниками первой помощи пострадавшим с применением медицинских изделий"
Зарегистрировано в Минюсте России 31.05.2024 N 78396.

Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года и действует до 1 сентября 2030 года. Аптечки, произведенные (укомплектованные) до дня вступления его в силу, могут применяться до истечения срока годности содержащихся в них медизделий, но не позднее 1 сентября 2027 года.
Признается утратившим силу приказ Минздрава от 15 декабря 2020 года N 1331н "Об утверждении требований к комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания первой помощи работникам".

[bookmark: _GoBack]
image1.png